
Ae 
, : " . > h , _. Registro Mercantil de Gilayaquilze<. 

OS il Pa 

Il 
| 

a E Umi 
, , cm de encia? 

| m (2842 -M-Db 
2403- H-18 

| Y SEP sl untRINTENDENCIA 1A 

RESOLUCIÓN No. l INC-DNASD-8D-15- D10: 13233 

AB. CARLOTA ol CHO COELLO 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSID 

Que mediante Resolución No. $C-13-D3DL-Q kz-0005227 del 10 hi septiembr, des 2012, 
e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón € hayaquil el 18 de enero del 2013, 4e dectaró la 
disolución y se ordenó la liquidación de la co Ana GHAMESES S.A. por estar incursa en lo 
dispuesto en el inciso tercero del Articulo 360 al E Ley de Compañías; 

¡RANDO:   | 0536 
| 

a   
Que el articulo 430 de la Ley de Compañías A pone que la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros es el organismo técnico [| con autonomia administrativa, económica y 
financiera que vigila y controla la organiza An, actividades, funcionamiento, disolución y 
liquidación de las compañías y otras entidades ln las circunstancias y condiciones establecidas 
por la ley; 

Que el articulo 374 de la Ley de Compañías e A blece que cualquiera que haya sido la causa de 
disolución, la compañía que se encuentre en po eso de liquidación puede reactivarse, hasta 
antes de la cancelación de la inscripción de ta « q pañía en el Registro Mercantil, slempre que se 
hubiere solucionado la causa que motivó su dis A ión y que el Superintendente de Compañías, 
Valares y Seguros considere que no hay ningung; l btra causa que justifique la liquidación; 

    Que el artículo 48 del * Reglamento sobre 1 , vidad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías anónimas, de ediihomía mixta, en comandita por acciones y de 
responsabilidad limitada y cancelación del pi so de operación de sucursales de compañías 
extranjeras " , señala que en el proceso de !Hhllidación, que se inicia con la inscripción en el 
Registro Mercantil y hasta antes de la inscrip de de la resolución que ordena la cancelación del 
acto fundacional, cualquiera que haya sido el causa de la disotución, la compañia podrá 
reactivarse, previo el cumplimiento de las solg m Anidades previstas por la ley y siempre que el 
Superintendente o su delegado considere que si ha superado la causa que motivó la disolución, 
y que no han aparecido otra u otras que p v determinar Ja persistencia del estado de 
Riquidación; 

  

Que en cumplimiento a las referidas dispog Lones la compañía GHANESES 5. A. “EN 
LIQUIDACION”, solicitó a esta Superintendeni dl ta aprobación de su reactivación, contenida en 
la escritura pública otorgada ante el Notario Cusliiragésimo Primero del cantón Guayaquil, el 23 
de julio del 2015; l 
Que la compañia ha cumplido con las obligactorik pendientes para con esta Institución; 

Que luego de ta revisión realizada a dicha es l ura pública, se ha emitido el informe jurídico 

favorable contenido en el Memorando scvs.IM .DNASD.15,01019-M del 28 de agosto del 
2015, para la aprobación de la mencionada read Nación; y, 

pa Regittry a | SN 

  Y Matriz: Guiyequí, Nueve áfDictubre Y 200 y Pichincha 
CENTRO E flero rósuco 

Teltonos| ' hp arzasco 
RODA 

  

—Í 9081403. 

  

   

ar aq =] No 0 4 2 4 3 5 O. 

+ 

  

83
75

0-
00

41
-"

 
3 

N?
 
T
R
A
M
I
T
E
:



$081404 

    
S: A4REITNM cds 

En ejercicio de las atribuciones astgnadas por la Superintendente de Companias Valores 

y Seguros mediante Resolución ADM-15-004 del 25 de Marzo del 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compaña GHANESES 5. A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de 

Lompañias : 7 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notanos ante los que se otorgó la escutina que se 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido ce la presente 

Resolución y sienten en las copias las razones respectivas, 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargó el 

Registro Mercantil del cantón en el que se encuentra domicihada la compañia GHANESES $5. A. 

“EN LIQUIDACION”: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su cargo, bj Cancele 

la inscmpcion del nombramiento de Liquidador si aplicara al caso; y, €) Ponga las notas de 

referencia previstas en el naiso primero del articulo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentara 

razón y copia de lo actuado renutirá a la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propuuad de los 

cantones dunde la compañía tuviere bienes inmuebles, tomen nota de la presente Resolucion en 

el Registro a su Cargo. 

ARTICULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y dejar sin efecto el 

nombramiento de Liquidador, según corresponda; 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección Zonal 8 

gel Servico de Rentas Internas. 

CUMPLIDO to anterior, remitase a esta Intendencia copia certificada de la escritura referida 

NOTIFIQUESE -DADA y firm: en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

fuayaquil, Y -1 SEP 

7 o o 

Si PE - B. CARLOTA CAMACHO COELLO 
AJÉSORA DECA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑ 

    

    

  

” 
Trámoto 28th 115 

ixperienta 10% 

MBy 

Matriz, Guavaquel, Nueve de Octubre $ 200 y Prrtuncha 

CENTRO FINANCIERO PUBLICO 

Telefonos (04) 3728500 

www supera Ol"   
INN 

 


